65 Cur Æthiopum dentes candidi, & cādi-
D diores, quām cæterorum, vngues autem nō
dentibus in candore respōdeant? an vngues
ideo nigricant, quia cutis etiam nigra est, &
nigrior, quām cæterorum: vngues autem ex
cute proueniunt?

66 Sed cur dentes cādeant, quānā ratio sit?
an quōd albescere illa solēt, quibus vis Solis
humorē detrahit, dummodo nihil super in-
ficiatur, quo modo etiā ceram albescere no-
uimus? at cutem super inficit calor, dentes
minimē: sed totus eorum humor in vaporē
à calore conuertitur, atque exhalatur.

E 67 Cur animalium alia præcisso capite,
vel protinus moriuntur, vel paulo pòst,
alia minimè? an ita afficiuntur quæ san-
guine carent, exiguoque cibo contenta
sunt: quippe quæ neque continuò cibum
desiderent, neque in humore calor eorum
diffundatur; quibus rebus priuatum animal
sanguine constans viuere nequit? Illi
vero sine respiratione viuere multò diutius
possunt. Causam cur ita, alias abundè red-
didimus.

Eorum que ad vocis sonique rationem pertinent, Sectio undecima: cuius questiones LXV.

Cur sensuum auditus maximè ab ortu naturæ offendit potest? An quod auditus & vox ab eodem initio proficiunt videantur? Atqui locutio ex facili posse depravari videtur, quæ species vocis est, eademque perfici difficillimè potest. Indicium huius est, quod posteaquam natum sumus, diu obmutescimus, deinde balbutire tandem incipimus. Principio namque nullum proferre penitus verbum valemus. Cùm itaque facile perverti locutio possit, idemque initium audiendi loquendique sit, (vox enim quædam audiendi quoque primordium est,) sequitur ut quasi per accidens non per se omnium facilissimum sensuum auditus interimi possit. Argumentum autem, facile omnino loquendi principium destrui posse, vel ex cæteris animantibus erui licet: nullum enim loqui ex cæteris potest: sed homini tantum facultas hæc est, quoniam lingua his ad vocem reddendam usui nullatenus est.

2 Cur omnes surdi vocem reddere per nares assolent? an quod propè absunt ut muti sint: muti autem per nares vocem extrudunt? eò namque spiritus illorum compellitur, quia ore compresso sunt: quod compressum ideo est, quoniam lingua his ad vocem reddendam usui nullatenus est.

3 Cur omnes qui natura sunt calida, magnam vocem emittere solent? An quod multum in his aërem feruidumque inesse necesse est? vis enim caloris facile ad se spiritum trahit, & aërem: coque amplius id agit, quo amplior est. Vox autem magna cum oritur cùm aëris multum agitatur; utque acuta, cùm celeriter, sic grauis, cùm tardè aëris incitatur.